



КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22.03.2019

№ 36

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 28 марта 2018 г. № 31 "Об утверждении положения о государственной экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области"

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 декабря 2018 г. № 10-987 п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 28 марта 2018 г. № 31 "Об утверждении положения о государственной экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области", следующие изменения:

1.1. В приказе:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования", письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 декабря 2018 г. № 10-987 приказываю:";

2) в пункте 3 слова "Л.Л.Кочергину" заменить словами "Е.Г.Логойдо".

1.2. В Положении о государственной экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

1) в пункте 1.1 после слов "государственного образовательного стандарта" дополнить словами ", а также организации и координации работы по подготовке и проведению ГИА, обеспечению соблюдения прав участников ГИА при проведении ГИА";

2) в пункте 1.3:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования" (далее именуется - Порядок проведения ГИА);";

в абзаце пятом слова "образования и науки" заменить словом "просвещения";

3) в пункте 2.1 слова "за два месяца" заменить словами "за три месяца";

4) в абзаце двенадцатом пункта 3.3, в абзаце третьем пункта 4.5 слова "в пункте 37" заменить словами "в пункте 53";

5) пункт 4.2 дополнить предложением следующего содержания:

"В случае временного отсутствия ответственного секретаря ГЭК его обязанности исполняет член ГЭК, определяемый председателем (заместителем председателя) ГЭК.";

6) в пункте 4.5:

в абзаце одиннадцатом слова "соответствующих экзаменов" заменить словами "соответствующего экзамена";

дополнить пункт новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

"принимает заявления от обучающихся на изменение сроков участия в ГИА по уважительным причинам, подтвержденным документально,";

абзац двенадцатый считать соответственно абзацем тринадцатым;

дополнить пункт новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

"принимает заявления от обучающихся на удаление предметов в случае совпадения дат экзаменов в резервные сроки в случае повторного допуска,";

абзац тринадцатый считать соответственно абзацем четырнадцатым;

7) в абзацах шестом, двенадцатом пункта 4.6 слова "в пункте 40" заменить словами "в пункте 59";

8) в пункте 4.8:

в абзаце десятом слова "в пункте 45" заменить словами "в пункте 64";

в абзаце двадцать девятом слова "пунктом 77" заменить словами "пунктом 97".

1.3. В приложении к Положению о государственной экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области, утвержденному названным приказом:

в пункте 4 слова "По третьему вопросу" заменить словами "По четвертому вопросу".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета
образования, науки
и молодежной политики
Волгоградской области



Л.М.Савина